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ВИСШ ФОРУМ

София
14-15 май 2010 г.

На 14 май 2010 г. в централата на БЧК беше открито 64-то Общо събрание на организацията. На откриването на сесията 
присъстваха г-жа Анита Ундерлин – директор на Зона Европа на Международната федерация на дружествата на Червения 
кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП), представители на Международния комитет на ЧК, делегация на Румънския Червен 
кръст, представители на държавната власт, на мисии на международни организации в страната ни, на неправителствени 
организации и партньори на БЧК.

Приветствия до делегатите и гостите на Общото събрание на БЧК поднесоха г-н Томас Фелер – посланик на Швейцария 
в София, министърът на отбраната ген. Аню Ангелов, кметът на София Йорданка Фандъкова, г-жа Илиана Дерилова – 
ръководител мисия на Международната организация по миграция, председателят на Държавната агенция за бежанците 
Никола Казаков, директорът на ГД „Пожарна безопасност и спасяване”, Ангел Кенанов – зам.-директор на ДФ „Земеделие”, 
кметът на район Лозенец, Слави Бинев – евродепутат, Пламен Минев – „Ротари България” и др.

От името на Националния съвет председателят на организацията маг. фарм. Христо Григоров направи пред делегатите 
подробен анализ за дейността на БЧК през 2009 г. Приети бяха отчетите и на Националната контролна комисия, на Етичната 
комисия и на бюджета за 2009 г. Членовете на Общото събрание обсъдиха и гласуваха Стратегия на БЧК до 2020 г., плана 
и бюджета на организацията за 2010 г. и изменения и допълнения на Устава на БЧК. Приети бяха и решения по различни 
организационни въпроси.

Основните приоритети в работата на най-голямата хуманитарна организация през следващата година ще бъдат 
повишаването на готовността на БЧК да изпълнява спомагателната си роля на партньор на държавата за адекватна 
реакция при бедствия, аварии и катастрофи; укрепването на устойчивостта на лицата, семействата и общностите и 
повишаване на възможностите им за социално включване и безопасен и независим живот; по-нататъшното приобщаване на 
децата и младите хора към хуманнитарните ценности и принципи и предоставянето на съвременни и устойчиви дейности 
и услуги за намаляване на тяхната уязвимост; превръщането на хуманитарните каузи в полза на уязвимите, промоцията 
на здравословния начин на живот и превенцията на негативните социални процеси в ангажимент на цялото общество.

Проведе се 64-то Общо събрание на БЧК
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МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Българският и Румънският Червен кръст подписаха споразумение за 
сътрудничество, регламентиращо партньорските взаимотношения и 
обмяната на опит  между двете дружества в областта на бедствения 
мениджмънт, фондонабирането и побратимяването на отделни областни 
организации. Според сключения документ, двете дружества ще провеждат 
реципрочни консултации, обмен на информация и документи, двустранни 
срещи и др. От страна на БЧК подпис под споразумението сложи 
председателят на организацията маг. фарм. Христо Григоров. Румънската 
страна беше представлявана от вицепрезидента на дружеството г-н 
Клаудио Гантой. В разговорите по време на подписването на документа 
участваха ген. директор на БЧК д-р София Стоименова, както и директорът 
на Румънски ЧК – област Гюешево г-н  Мариан Мацелару.

София
15 май 2010 г.

БЧК и Румънски ЧК сключиха споразумение за 
сътрудничество

Ето какво сподели директорката на Зона Европа на МФЧК/ЧП г-жа Анита 
Ундерлин в кратко интервю, непосредствено след приключване на работата на 
64-то Общо събрание на БЧК:

Г-жо Ундерлин, какви са впечатленията ви от проведеното Общо събрание?
За мен е изключителна чест да бъда ваш гост на най-висшия форум на 

червенокръсткото ви дружество. Мога да кажа, че БЧК е едно отворено, прозрачно 
и модерно дружество, което убедена съм, може да бъде пример за останалите 
национални дружества на Червения кръст и Червения полумесец. Наистина съм 
впечатлена, както от отличната организация на събранието, така и от активната 
дейност на дружеството през 2009 г. 

Каква е вашата оценка за отчетената дейност на дружеството за изминалата 
година?

Смятам, че въпреки тежката икономическа криза, БЧК е успял да запази високото 
ниво на своята организация и да поддържа активна дейност. Успял е да осигури 
необходимите средства и да реализира голям брой проекти. 

Какви са предизвикателствата пред представляваната от вас Зона Европа на МФЧК/ЧП?
С оглед на икономическата криза, която действително е тежка, националните дружества в Европа следва да 

преадресират своите приоритети. Разбира се, съществува едно цялостно фокусиране на усилията към Африка и Азия, 
но не бива да забравяме, че и на другите континенти има много нуждаещи се хора. Затова непрекъснато трябва да 
повишаваме информираността на обществото за тези групи. 

Какво е мнението ви за хората, които работят в БЧК и за доброволците на организацията?
Посещавам страната ви за четвърти път и мога да кажа, че по принцип хората в България ми харесват, защото са 

топли и гостоприемни. Щатните служители и доброволците на БЧК са много сериозни и посветени на работата си. 
Силно впечатление ми правят младите ви доброволци. Младежта е нашето бъдеще, а именно те са приоритет за БЧК, 
което е една много умна стратегия. Впечатлена съм изключително от този четиригодишен проект, който младежката 
ви организация предстои да проведе с компанията «Велукс». Този проект ще спомогне за адаптирането в обществото на 
младите хора, които излизат от социалните домове, както и ще насърчи като цяло приемната грижа в страната. Това 
е изключително важно, защото е факт, че младите хора са едни от най-засегнатите групи от икономическата криза. 
Например в Испания всеки четвърти младеж на възраст 18-25 години не успява да си намери работа. Затова националните 
дружества трябва да насочат усилията си и да подпомагат правителството при адаптирането и социализирането на 
младежите, което именно прави и БЧК.
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По повод 8 май – Световния ден на Червения кръст и Червения полумесец 
беше организиран  „Празник на БЧК–Пловдив. По време на празнично тържество 
в сградата на секретариата бяха наградени 32 активни доброволци на 
пловдивската организация. Празникът продължи с представяне на дейностите на 
областната организация. Същевременно на главната улица в града бяха изградени 
няколко пункта - „Мобилен информационен център за социално-здравни дейности 
на БЧК”, „Къща на здравето” и „Къща на приятелството”. На тях специалисти 

Пловдив
май 2010 г.

ОС на БЧК–София отбеляза Световния ден на Червения кръст и Червения 
полумесец като връчи отличия на свои активни дейци. Награда “Отличник на БЧК” 
получи дългогодишната деятелка на организацията Людмила Петрова. Със значка 
“Млад отличник” беше наградена Мария Камберова - областен координатор на 
БМЧК София област. На организираното тържество присъстваха доброволци, 
представители на партньорски организиции и медии. Приветствие към гостите 
и наградените поднесе д-р Валентин Пеев - председател на ОС на БЧК-София. По 
повод Световния ден БЧК-София област откри нов клуб в Своге. 

Нов клуб на БЧК в Своге

София
8 май 2010 г.

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ЧК И ЧП

Празник в Пловдив

По повод 8 май ОС на БЧК-Сливен откупи постановката „Железният светилник” на Сливенския театър за своите 
доброволци и симпатизанти. По време на представлението беше проведено и награждаването на най-активните доброволци 
на организацията. На 10 май т. г. БМЧК–Сливен отбеляза празника с благотворителна забава с маски, провела се в салона на 
ПМГ „Добри Чинтулов”.

Спектакъл и забава с маски в Сливен

Сливен
5-10 май 2010 г.

В Търговище се проведе Десетата юбилейна национална ученическа викторина 
по безопасност на движението „Да запазим децата на пътя”. Мероприятието, 
организирано от СБА, КАТ, Обединен детски комплекс и БЧК, традиционно събира 
ученици от цялата страна на среща по въпросите на безопасността на пътното 
движение. Община Търговище предложи отлични условия за провеждането му и 
това даде възможност на младите състезатели да покажат знания и умения 
за Закона за движение по пътищата, правилата за оказване на първа помощ 
при пътни инциденти и устройството на велосипеда. Доброволци на БМЧК 
се погрижиха за посрещането и настаняването на участниците, а д-р Живка 
Димитрова от дирекция «Социално-здравна политика» в Секретариата на НС на 
БЧК беше оценяващ на подготовката на екипите по първа помощ. С победата 
тази година се окичи отборът на София-област, представен от СОУ „Христо 
Ботев” в Горна Малина. По традиция заедно с първото място те си завоюваха 
и домакинството на състезанието за следващата година. На второ място се 
класираха представителите на Шумен, а бронзът отиде при отбора на Враца.

Търговище
13 май 2010 г.

Х национална ученическа викторина „Да запазим децата на пътя”

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

и доброволци на БЧК-Пловдив предоставяха информация за дейностите на организацията. В програмата се включиха и 
членове на МАЕ–Пловдив, които направиха атрактивна демонстрация за оказване на първа долекарска помощ. Празникът 
беше допълнен и от изпълненията на фолклорни и мажоретни състави.
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От 1983 г. всяка трета неделя на месец май светът почита паметта на жертвите, покосени от коварната болест. 
В началото на 1991 г. в Ню Йорк се ражда идеята за създаване на глобален символ за борбата със СПИН - червената 
лента - символизираща солидарността и толерантността към хората, живеещи с ХИВ и СПИН. 

За пръв път денят се отбелязва в Европа през 1992 г., когато повече от 100 хил. червени лентички за борба срещу 
СПИН са раздадени по време на концерт на Фреди Меркюри на стадион „Уембли” в Лондон. 

ХИВ е отнел живота на над 25 млн. души. Близо 33 млн. по света живеят с този вирус, като над 5 млн. от тях са на 
възраст между 15 и 24 години, а над 2 млн. са деца.  

Почетена беше паметта на жертвите на СПИН

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Представители на ОС на БЧК-Шумен и на Българската асоциация на застраховани 
и пострадали при катастрофи /БАЗПК/ проведоха безплатни консултации за хора, 
пострадали при ПТП. Председателят на БАЗПК г-н Владимир Тодоров запозна 
присъстващите с последствията от неспазването на правилата за движение по 
пътищата, след което се запозна с творбите на младите художници от Дома за 
деца и младежи с увреждания „Калинка” в с. Васил Друмево.

Консултации за хора, пострадали при пътни инциденти

Шумен
12 май 2010 г.

На 15 май, Международния ден в памет на жертвите на СПИН, беше проведено  
траурно шествие от ДКТ „К. Величков” до парк-остров „Свобода“ в Пазарджик. 
Инициативата е резултат от обединените усилия на БМЧК–Пазарджик и РИОКОЗ-
Пазарджик. По пътя на шествието млади червенокръстци раздаваха кондоми 
и информационни материали за СПИН и начините за предпазване от опасното 
заболяване. Младите червенокръстци запалиха свещи в памет на жертвите на СПИН. 
Инициативата беше организирана съвместно с Общинския програмен мениджър по 
Компонент 1 „Изграждане на инфраструктура и подготовка на кадри, отговорни за 
превенцията и контрола на ХИВ/СПИН в България”.

Пазарджик
15 май 2010 г.

Доброволци на БМЧК-Бургас се включиха в информационна АнтиСПИН кампания, 
посветена на Световния ден в памет на жертвите на болестта. Раздадени бяха 
презервативи и брошури на гражданите, които бяха приканвани да тестват 
безплатно и анонимно своя ХИВ-статус в трите мобилни лаборатории, разположени 
пред Общината, на пл. „Тройката” и пред БСУ. 

Бургас
15 май 2010 г.

На 16 май, във връзка с Международния ден за съпричастност към засегнатите 
от ХИВ/СПИН, доброволците от клуб „Връстници обучават връстници” в Шумен, 
със съдействието и подкрепата на МИКЦ-Шумен, РИОКОЗ-Шумен и ОЗЦ-Шумен, 
проведоха акция-шествие в центъра на града. Наред с акцията, в периода 10-21 май 
2010 г. в сградата на РИОКОЗ в града на пл. „Освобождение” №1 се провеждаше 
анонимно и безплатно изследване за ХИВ.

Шумен
16 май 2010 г.

Обучение на доброволци в Бургас

20 новоприети доброволци на БМЧК–Бургас преминаха обучение по основни знания 
за международното движение на Червения кръст и Червения полумесец. Младите хора 
бяха запознати с историята и мисията на червенокръсткото движение, с неговите 
принципи и дейности, както и със статута, мисията и структурата на областната 
червенокръстка организация. Всички те получиха сертификати за преминатия курс, 
както и членските си карти.

Бургас
14 май 2010 г.



В проведеното общинско състезание на ученическите екипи по първа помощ          
/УЕПП/ взеха участие десет отбора от седем сливенски училища. Във възрастовата 
група /ученици до 14 години/ първото място спечели отборът на IХ ОУ “Св. св. Кирил 
и Методий”, следван от III ОУ “Д-р Иван Селимински” и Професионалната гимназия 
по икономика. В другата възрастова група първото място си поделиха отборите на 
ПМГ “Добри Чинтулов” и на Професионалната гимназия по хотелиерство и туризъм 
“Акад. Н. Неделчев”, следвани от отборите на ПГИ “Проф. д-р Димитър Табаков” и на 
ХI СОУ “Константин Константинов”.

Сливен
12 май 2010 г.

Ученически екипи се готвят по първа помощ
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Тридневен обучителен тренинг за членовете на МАЕ–Пловдив беше проведен 
в почивна база „Иглика” в периода от 6-9 май 2010 г. 23 членове на екипа 
усъвършенстваха техниките за оказване на първа долекарска помощ и тренираха 
своите умения чрез симулиране на различни инциденти и ситуации. Тренингът бе 
част от инициативите на областната младежка организация на БЧК–Пловдив за 
подготовка на представителния отбор на МАЕ–Пловдив за участие в Националното 
състезание на младежките аварийни екипи.  

Пловдив
6-9 май 2010 г.

Обучителен тренинг на МАЕ-Пловдив

Областно състезание за ученическите екипи по първа долекарска помощ 
организира ОС на БЧК-Ямбол с подкрепата на Община Ямбол и РПУ–Ямбол. 
Състезанието се проведе в градския парк и участие в него взеха 9 отбора от петте 
градски общини - Ямбол, Стралджа, Елхово, Болярово и Тунджа. Всеки от отборите 
трябваше да премине през три пункта и да бъде оценен от съдии и доброволци на 
БМЧК-обучители по първа долекарска помощ. На първият пункт бяха проверявани 
теоретичните знания на участниците от съдиите д-р П. Качулева и И. Бонева. 

Ямбол
15 май 2010 г.

Ученически екипи се готвят по първа помощ

На вторият пункт участниците показваха практическите си умения за оказване на долекарска  помощ и бяха оценявани от 
съдиите д-р С. Белчева и С. Кочев. На третия пункт Д. Праматарова и М. Андонов даваха своите оценки на демонстрациите 
по изкуствено дишане и непряк сърдечен масаж върху учебен манекен. Победител в състезанието стана отборът на СОУ „П. 
Яворов” в Стралджа. На второ място с равен брой точки се класираха отборите на ОУ „Св. Св. Кирил и Методий” – Елхово, ОУ 
„В. Левски” – с. Тенево,  СОУ „П. Берон” – Болярово. Третото място спечели отборът на ОУ „П.Р.Славейков” –Ямбол. Щатният 
специалист по младежка дейност в ОС на БЧК Г. Георгиева връчи грамоти и награди на всички участници, а ОС на БЧК-Ямбол 
осигури обяд и минерална вода.

БМЧК-Пазарджик организира градинско парти за изпращане на абитуриенти – 
доброволци на организацията в Центъра за настаняване от семеен тип към БЧК. 
Приветствия и поздрави към младите червенокръстци, завършващи средното си 
образование, отправиха д-р Елена Петрова – председател на ОС на БЧК-Пазарджик 
и инж. Живко Дишков – директор на Секретариата на ОС на БЧК-Пазарджик. 

На тържеството присъстваха също Александър Кобаков /член на НС на БЧК/ и 
Мария Морунова /зам.-председател на ОБ на БМЧК/. По време на тържеството бяха 
проведени и първите годишни номинации „БМЧК- абитуриент 2010”, на които бяха 
избрани Мис и Мистър „БМЧК-Абитуриент 2010”. 

Пазарджик
11 май 2010 г.

БМЧК-Пазарджик изпраща абитуриенти
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Кулинарен магазин в помощ на деца в нужда

Доброволци от Първи териториален център на Столичната организация на БЧК 
направиха нетрадиционно и доста атрактивно набиране на средства. Повече от 
50 ученици от Френската гимназия в София донесоха сладкиши, соленки, палачинки 
и други домашноприготвени ястия, които продаваха в сформирания кулинарен 
магазин. За няколко часа бяха събрани над 500 лв., които ще бъдат използвани за 
довършителния ремонт на сензорната зала в Шесто помощно училище. Освен 
финансови средства, младите кулинари събраха и овациите на всички присъстващи 
ученици и учители. 

София
13 май 2010 г.

Благотворителна кампания „Направи своя ход. Дари щастие!”

БМЧК-Търговище проведе фондонабирателна кампания за абитуриенти в 
неравностойно положение под мотото „Направи своя ход. Дари щастие!”. В 
продължение на месец доброволците изработваха гипсови и глинени фигурки, 
които бяха разпродадени на Пролетния панаир в Търговище на щанда на БМЧК. 
Набрани бяха общо 389.34 лв., с които ще бъдат подпомогнати двама нуждаещи 
се абитуриенти. 

Търговище
май 2010 г.

ПОДГОТОВКА И ПОМОЩ ПРИ БЕДСТВИЯ

Областни състезания за защита при бедствия

Областно състезание „Защита при 
бедствия и аварии 2010 г.” организира 
„Гражданска защита” съвместно с БЧК-
Ямбол. Състезанието беше разделено 
на  теоретична и  практическа 
част. Практическите постове бяха 
застъпили различни реални ситуации: 
земетресение, обгазяване – сглобяване 
и поставяне на противогаз, оказване на 
първа долекарска помощ, подаване на 
изчерпателна информация на тел.112, 
херметизиране на помещение и др. Съдии 
по пунктовете бяха представители  на 
„Гражданска защита”. На медицинския 
център оценител беше специалистът 
по първа помощ в ОС на БЧК-Ямбол 
Добриела Праматарова. Отборът на 

Ямбол
14 май 2010 г.

Областно състезание „Защита при 
бедствия и аварии 2010 г.” организираха 
ТД „Гражданска защита” и ОС на 
БЧК-Разград, в което взеха участие 
представители на шест общини от 
областта. Отборът на ОУ ”Васил 
Левски” – Разград се класира на първото 
място и ще представя региона на 
националното състезание.

Разград
10 май 2010 г.

Младежкият авариен екип на 
БМЧК-Шумен, със съдействието на 
МИКЦ-Шумен, взе активно участие 
в организацията и провеждането на 
областното ученическо състезание 
“Защита при бедствия и аварии”. 
Младите червенокръстци оценяваха 
уменията по първа долекарска помощ 
на участващите отбори. Първите три 

Шумен
12 май 2010 г.

ОУ ”Св. Паисий Хилендарски” - с. Роза 
взе първото място и ще участва 
в Националното състезание през 
септември 2010 г. в София. На второ 
място се класира отборът на СОУ 
„Св. Кл. Охридски” - Ямбол, следван от 
отбора на СОУ „П. Яворов” - Стралджа.

класирали се отбора получиха специални 
грамоти и награди - СОУ „Свети Свети 
Кирил и Методий”-град Смядово, ОУ 
”Петър Берон”-Шумен и СОУ „Васил 
Левски”- Нови Пазар.

Целта на ученическите състезания 
по гражданска защита е да се провери 
нивото на придобитите през основния 
курс на обучение знания, умения и навици 
на децата за действия при бедствия и 
аварии, да се възпитава взаимопомощ 
и работа в екип при възникване на 
бедствени ситуации, както и да се 
мотивират младите хора към по-
нататъшна подготовка за действия 
при бедствени ситуации.
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БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА

БЧК участва в работна среща по проблемите на бежанците

Д-р Надежда Тодоровска, зам.-ген. 
директор на БЧК, и представители 
на Бежанско-мигрантската служба на 
БЧК взеха участие в работна среща 
на тема „Приемане и интеграция 
на уязвимите бежанци и търсещи 
убежище”, организирана от Държавната 
агенция за бежанците при МС, 
Представителството на Върховния 
комисар за бежанците на ООН в 
България и Българския съвет за бежанци 

София
11 май 2010 г.

и мигранти. Целта на работната 
среща, която се проведе на 11 май т. 
г. в столичния хотел „Рила”, беше да се 
анализира политиката и практиката на 
приемане и интеграция на уязвимите 
бежанци и търсещи убежище и да 
се обсъдят мерки за подобряване 
качеството и ефективността на 
системата за закрила и интеграция на 
бежанците в България. Д-р Тодоровска 
представи пред присъстващите 

политиката  и  практиките  на 
БЧК, насочени към уязвими хора в 
българското общество и по-специално 
към бежанците и търсещите убежище 
в страната ни.

Работна среща подготвя стратегия за интеграция на бежанците 

Екипът на Бежанско-мигрантската 
служба на  БЧК взе  участие в 
партньорска среща по проблемите 
на интеграцията на бежанци в 
България, провела се на 13-14 май т. 
г. в Правец. Нейни организатори бяха 
Държавната агенция за бежанците и 
представителството на Върховния 

София
13-14 май 2010 г.

комисар за бежанците на ООН. 
Срещата имаше за цел да установи 
диалог между правителствените и 
неправителствените организации, 
работещи в сферата на интеграцията 
на бежанците в България. По време на 
срещата бяха сформирани пет работни 
групи,  в съответствие с отделните 

сфери на интеграция, които обсъдиха и 
изработиха препоръки за изработване 
на стратегия за интеграция на 
бежанците в България за следващите 
три години. Изготвеният от срещата 
документ ще залегне във Втората 
национална програма за интеграция на 
бежанците в България. 

Курсове за воден спасител 

Поради големия интерес БЧК-
Благоевград за първи път организира 
курсове за воден спасител в Сандански. 
Общо 31 души се явиха на двата 
курса, съответно «Воден спасител 
на аквапарк и плувен басейн» и «Воден 
спасител на открити водни площи и 
море», които се проведоха на 11 май т. 
г. в Спортния интернат в Сандански.  

Сандански
11 май 2010 г.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Приключи и поредният трети курс 
за придобиване на професионална 
специалност «Воден спасител на 
аквапарк и плувен басейн” за град 
Благоевград. 16 участници  успешно 
се справиха с изпитните нормативи 
под зоркото око на г-н Стоян 
Андонов, представител на дирекция 
„Водноспасителна служба” на БЧК и член 

Благоевград
12 май 2010 г.

на НС на БЧК. Успешно се справиха и 
всичките кандидати за поправителния 
изпит за «Воден спасител на открити 
водни площи и море», които ще получат 
свидетелства за съответната 
квалификационна степен. 



Бюлетин

стр. 8 Издание на Българския Червен кръст

Изпит по водно спасяване на плувни басейни и водни паркове проведе ОС на БЧК-Варна. 31 души преминаха успешно 
изпитанията и показаха знания и практически умения за оказване на помощ при водни инциденти. С тях броят на 
завършилите успешно и получили сертификат за спасител от началото на годината е вече 71. През следващата седмица 
БЧК-Варна ще стартира обучението на следващите кандидати за спасители – за басейн и за море. 

Варна
12 май 2010 г.

Млад спасител в Шумен

О С  н а  Б Ч К - Ш у м е н ,  с 
организационната подкрепа на МИКЦ-
Шумен, проведе състезание „Млад 
спасител”, в което взеха участие 
повече от 50 души. Първите трима в 
отделните групи получиха грамоти.

Шумен
17 май 2010 г.

ПРИЗНАНИЕ

БЧК-Бургас получи признание от в. „Черноморски фар”

ОС на БЧК-Бургас беше отличен с плакет по случай 90-годишнината от 
създаването на регионалния вестник “Черноморски фар”. Партньорството между 
най-старата и утвърдена регионална медия и областната организация на БЧК 
в Бургас е с дългогодишна традиция.

Бургас
май 2010 г.

Годишна награда на БЧК за регионална медия

НС на БЧК удостои с почетен плакет варненския вестник „Черно море” за дългогодишно ползотворно партньорство и 
за широкото популяризиране на червенокръстките дейности сред местната общественост.

Приморско
14 май 2010 г.

Издава: НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Ивета Ковачевска;графичен дизайн:Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 881, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg


